in dicta ecclesia canonicc admissis qui eandeni missam celebrauerint
Omuibuaqne et singalis tarn clericis quam laicis qui eaudem inissani

cautauerint aut Celebrantibus uel cautantibus operam preetiterint

Kciam qui oracionis uel deuocionis causa missam supradictam au-
dieriut quocieus Iioc fecerint uel alter eorum fccerit tociens lpsis et

cor um cutlibet de omnipo lentis dei Necnon beatorum Petri

et Pauli Apostolorum eorum auctoribus confisi Quadraginta dies In-

dulgeuciarum et vnam karenam de luiuuctis eis penitenciis in Duo-
inisericorditer relaxamus pre*eutibus Nostris litcris atque ludulgeu-
ciis coucessis perpetuis temporibus duraturis. In quorum omitium
•t 8ingulorum fidein et testiinouium promissorum presentes literas

fieri etc.

Datum Rodenborch Anno Uni Millesimo quadringeiricsinio se-

xagesimo uouo Die vero vicesima Mensis Maii.

lo Ii an nes Ol de wachen
Notariiis manu propria scripsit.

,

Original im 9tat1)&at$i*. gadj 25, No. 47.

Xo. 51. SBartolb, S3ifd)of »cm Serben, fiebert baö aSermögen eint*

get Altäre in ©at§roebcl »oc iebet Beeinträchtigung. 1477.

Itertoldu8 Dei et apostolice sedis gracia Episcopus Verdensis.
'

Vniuersis salutem. Noueritis quod pro parte spectabilium
et prouidorum vtrorum Proconsnlum et Consulum veteris opidi Nolt-

wedel - Necnon Magistrorum et fraternitatis gulde pamiiscidarum
eodem opido et societatis — sutorum ibidem nobis exstat expositnm
qualiter in parochiali ecclesia beate marie Virginia veteris opidi

Soltw. — non nulle commende certis fructibus redditibu* ac proueii-

tibus dotate, quarum ipsi Iure patronatus et ex ordinacione fun-
datorum ea rundem commendatores existnnt, iam aliquatndiu extant
fundate et coustruete videlicct Coramenda altaris seti Stephani quam
pronunc possidet Dns Henricus Sander et Comm. altaris saneti io-
kannis baptiste quam iam possidet Dns loachim Bok et Commenda
altaris saueti Petri prope ambonem quam possidet Dns Borchardus
Plate et Comm. altaris seti Martini quam iam possidet Dns lohan-
nes Rutze Et Comm. altaris sete Marie Magdatene quam possidet

lohannes Rademyn Kt Comm. altaris sete Gertrudis quam possidet
Dus Theodoricus Swertfeger Et Comm. panniscidarnm altaris seti

iohannis Baptiste quam possidet Dns lohannes Hyntze Et Comm.
sutorum altaris setorum Crisfrim et Crispiniani quam possidet Dns
iacobus Rambow Nec non Comm. altaris Corporis Christi qnam
prouunc possidet Dns lohannes Scheie Et Comm. panniscidarnm al-

taris seti Michaelis quam possidet iam Dns Gerhardus Ritzmann —
Ne res scmel Deo dicata amplius ad propbanos et huraanos vsus
conuertatur ac commendUte pro tempore dictis commendis in diuinis